
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO“P. VANNUCCI 
SCUOLA DELL’INFANZIA -  SCUOLA PRIMARIA  

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

INDIRIZZO MUSICALE 
 

Via G. Marconi, 18 – 06062 Città della Pieve (PG) 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
 “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020  

CODICE PROGETTO 10.1.1A- FSEPON-UM-2017-49 
TITOLO PROGETTO: “VOGLIAMO ESSERE CURIOSI”- CUP H91B17000340006 

 
TITOLO MODULO: “IN RETE...” – CODICE CUP H96J15000450007 

 

 

 

 

 

 
 
 

Prot. n. 5347                       Città della Pieve, 21/12/2017 
 

PON FSE – AVVISO prot. n. 10862 del 16/09/2016 
“INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO” 
PROGETTO “VOGLIAMO ESSERE CURIOSI!” 

 
             All’ALBO 

              SEDE 
 
                                                   
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RECLUTAMENTO ESPERTI: ERRATA CORRIGE 
AVVISO PROT. N. 4564 del 10/11/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 VISTO l’Avviso MIUR prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio, nonché per garantire l’apertura 

delle scuole oltre l’orario scolastico, soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) – Obiettivo specifico 10.1: Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1: 

Interventi  di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, 

attività di sostegno didattico e di counseling, attività integrative,incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 

appartenenza, ecc.). Sottoazione 10.1.1A; 

 VISTE le note MIUR prot. n. 28606 del 13/07/2017 e prot. n. 31713 del 24/07/2017, con le quali si autorizza l’Istituto Comprensivo “P. 

Vannucci” di Città della Pieve (PG) ad attuare il Piano Integrato di Istituto a.s. 2017/2018 “Vogliamo essere curiosi!”; 

 Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 

 Visto l’avviso prot. n. 4564 A36 del 10/11/2017 dell’Istituto Comprensivo “P. Vannucci” di Città della Pieve; 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO“P. VANNUCCI 
SCUOLA DELL’INFANZIA -  SCUOLA PRIMARIA  

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

INDIRIZZO MUSICALE 
 

Via G. Marconi, 18 – 06062 Città della Pieve (PG) 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
 “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020  

CODICE PROGETTO 10.1.1A- FSEPON-UM-2017-49 
TITOLO PROGETTO: “VOGLIAMO ESSERE CURIOSI”- CUP H91B17000340006 

 
TITOLO MODULO: “IN RETE...” – CODICE CUP H96J15000450007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Visti i verbali del gruppo di lavoro; 

 Vista la graduatoria provvisoria prot. n. 5302 A/36 del 20/12/2017; 

 Rilevato un errore materiale nella trascrizione dei dati degli aspiranti esperti per il modulo “Armonie Naturali” 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione all’Albo della graduatoria provvisoria corretta , relativa al reclutamento degli esperti per il progetto 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-
49: 

 

 
 

 

 

Modulo “E’ IN GIOCO LA VITA: LABORATORIO DI PRIMO SOCCORSO  
  

Nome e 

Cognome 

Data di 

nascita 

Laurea Laurea 

triennale 

Diploma Dott. di 

ricerca 

Master/ 

Corsi perf. 

Post laurea 

Compet. 

certificate 

Corsi di 

form. 

afferenti  

Esp. 

Prof. e/o  

formative 

TOT. NOTE 

 

Carla Cerbini 

 

 

23/02/1981 

 

 

9 

  

 

  

 

 

 

1 

 

 

0,25 

 

 

2 

 

 

12.25 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO“P. VANNUCCI 
SCUOLA DELL’INFANZIA -  SCUOLA PRIMARIA  

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

INDIRIZZO MUSICALE 
 

Via G. Marconi, 18 – 06062 Città della Pieve (PG) 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
 “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020  

CODICE PROGETTO 10.1.1A- FSEPON-UM-2017-49 
TITOLO PROGETTO: “VOGLIAMO ESSERE CURIOSI”- CUP H91B17000340006 

 
TITOLO MODULO: “IN RETE...” – CODICE CUP H96J15000450007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modulo “ LABORATORIO DI GIORNALISMO”  
 

Nome e 

Cognome 

Data di 

nascita 

Laurea Laurea 

triennale 

Diploma Dott. di 

ricerca 

Master/ 

Corsi perf. 

Post laurea 

Compet. 

certificate 

Corsi di 

form. 

afferenti  

Esp. 

Prof. e/o 

formative 

TOT. NOTE 

Lucia Pippi 

 

 

20/09/1975 

 

9 

        

9 
 

 

 

           

 

 

 

 

Modulo “ARMONIE NATURALI”  
 

Nome e 

Cognome 

Data di 

nascita 

Laurea Laurea 

triennale 

Diploma Dott. di 

ricerca 

Master/ 

Corsi perf. 

Post laurea 

Compet. 

certificate 

Corsi di 

form. 

afferenti     

Esp. 

Prof. e/o 

formative 

TOT. NOTE 

 

Emanuele Ragni 

 

15/08/1970 

 

7 

  

 

    

1 

 

10 

 

18 
 

 

Carla Cerbini 

 

 

23/02/1981 

 

 

9 

  

 

  

 

 

 

1 

 

 

0,25 

 

 

2 

 

 

12.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO“P. VANNUCCI 
SCUOLA DELL’INFANZIA -  SCUOLA PRIMARIA  

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

INDIRIZZO MUSICALE 
 

Via G. Marconi, 18 – 06062 Città della Pieve (PG) 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
 “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020  

CODICE PROGETTO 10.1.1A- FSEPON-UM-2017-49 
TITOLO PROGETTO: “VOGLIAMO ESSERE CURIOSI”- CUP H91B17000340006 

 
TITOLO MODULO: “IN RETE...” – CODICE CUP H96J15000450007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modulo “UNO SGUARDO INTORNO”  
 

Nome e 

Cognome 

Data di 

nascita 

Laurea Laurea 

triennale 

Diploma Dott. di 

ricerca 

Master/ 

Corsi perf. 

Post laurea 

Compet. 

certificate 

Corsi di 

form. 

afferenti     

Esp. 

Prof. e/o 

formative 

TOT. NOTE 

 

Mario Marco 

Marroni 

 

 

04/08/1952 

 

 

 

  

 

2 

   

 

2 

  

 

6 

 

 

10 

 

 

 

           

 

 

 

 

Modulo “APRIAMO IL SIPARIO”  

 

Nome e 

Cognome 

Data di 

nascita 

Laurea Laurea 

triennale 

Diploma Dott. di 

ricerca 

Master/ 

Corsi perf. 

Post laurea 

Compet. 

certificate 

Corsi di 

form. 

afferenti     

Esp. 

Prof. e/o 

formative 

TOT. NOTE 

 

Carla Scargiali 

 

13/03/1944 

   

2 

    

0,50 

 

1 

 

3,50 
 

 

 

           

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO“P. VANNUCCI 
SCUOLA DELL’INFANZIA -  SCUOLA PRIMARIA  

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

INDIRIZZO MUSICALE 
 

Via G. Marconi, 18 – 06062 Città della Pieve (PG) 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
 “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020  

CODICE PROGETTO 10.1.1A- FSEPON-UM-2017-49 
TITOLO PROGETTO: “VOGLIAMO ESSERE CURIOSI”- CUP H91B17000340006 

 
TITOLO MODULO: “IN RETE...” – CODICE CUP H96J15000450007 

 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso le risultanze della graduatoria di cui sopra è ammesso reclamo, esclusivamente in forma scritta e motivata, consegnata brevi 
manu, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 06/01/2018. 
               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Maria Caligiuri 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’articolo 3 c.2,del D.lgs n. 39/1993) 


