



Prot. n. 5347

Città della Pieve, 21/12/2017

PON FSE – AVVISO prot. n. 10862 del 16/09/2016 "INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO" PROGETTO "VOGLIAMO ESSERE CURIOSI!"

> All'ALBO SEDE

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RECLUTAMENTO ESPERTI: ERRATA CORRIGE AVVISO PROT. N. 4564 del 10/11/2017 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO l'Avviso MIUR prot. n. 10862 del 16/09/2016 "Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio, nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico, soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche" Asse I Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1: Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1: Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counseling, attività integrative,incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). Sottoazione 10.1.1A;
- VISTE le note MIUR prot. n. 28606 del 13/07/2017 e prot. n. 31713 del 24/07/2017, con le quali si autorizza l'Istituto Comprensivo "P. Vannucci" di Città della Pieve (PG) ad attuare il Piano Integrato di Istituto a.s. 2017/2018 "Vogliamo essere curiosi!";
- Viste le "Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020
- Visto l'avviso prot. n. 4564 A36 del 10/11/2017 dell'Istituto Comprensivo "P. Vannucci" di Città della Pieve;





- Visti i verbali del gruppo di lavoro;
- Vista la graduatoria provvisoria prot. n. 5302 A/36 del 20/12/2017;
- Rilevato un errore materiale nella trascrizione dei dati degli aspiranti esperti per il modulo "Armonie Naturali"

DISPONE

La pubblicazione all'Albo della graduatoria provvisoria corretta, relativa al reclutamento degli esperti per il progetto 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-49:

Modulo "E' IN GIOCO LA VITA: LABORATORIO DI PRIMO SOCCORSO

Nome e	Data di	Laurea	Laurea	Diploma	Dott. di	Master/	Compet.	Corsi di	Esp.	TOT.	NOTE
Cognome	nascita		triennale		ricerca	Corsi perf.	certificate	form.	Prof. e/o		
						Post laurea		afferenti	formative		
Carla Cerbini	23/02/1981	9					1	0,25	2	12.25	





Modulo "LABORATORIO DI GIORNALISMO"

Nome e	Data di	Laurea	Laurea	Diploma	Dott. di	Master/	Compet.	Corsi di	Esp.	TOT.	NOTE
Cognome	nascita		triennale		ricerca	Corsi perf.	certificate	form.	Prof. e/o		
						Post laurea		afferenti	formative		
Lucia Pippi	20/09/1975	9								9	

Modulo "ARMONIE NATURALI"

Nome e Cognome	Data di nascita	Laurea	Laurea triennale	Diploma	Dott. di ricerca	Master/ Corsi perf. Post laurea	Compet. certificate	Corsi di form. afferenti	Esp. Prof. e/o formative	тот.	NOTE
Emanuele Ragni	15/08/1970	7						1	10	18	
Carla Cerbini	23/02/1981	9					1	0,25	2	12.25	





Modulo "UNO SGUARDO INTORNO"

Nome e Cognome	Data di nascita	Laurea	Laurea triennale	Diploma	Dott. di ricerca	Master/ Corsi perf. Post laurea	Compet. certificate	Corsi di form. afferenti	Esp. Prof. e/o formative	тот.	NOTE
Mario Marco Marroni	04/08/1952			2			2		6	10	

Modulo "APRIAMO IL SIPARIO"

Nome e	Data di	Laurea	Laurea	Diploma	Dott. di	Master/	Compet.	Corsi di	Esp.	TOT.	NOTE
Cognome	nascita		triennale		ricerca	Corsi perf.	certificate	form.	Prof. e/o		
						Post laurea		afferenti	formative		
Carla Scargiali	13/03/1944			2				0,50	1	3,50	





Avverso le risultanze della graduatoria di cui sopra è ammesso reclamo, esclusivamente in forma scritta e motivata, consegnata brevi manu, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 06/01/2018.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Maria Caligiuri

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3 c.2,del D.lgs n. 39/1993)